Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

25-05-2023
F.05/23/125
NL:TZ:0000281177:F001
25-04-2023

mr. J.H. Steverink
mr M. Vriezekolk

| komejoB.v. 25-05-2023
1

Gegevens onderneming
De gefailleerde vennootschap is statutair gevestigd te Winterswijk. Het adres 25-05-2023
waar zij feitelijk haar werkzaamheden uitvoert is gelegen aan de 1
Netwerkweg 3 te Vorden.
Activiteiten onderneming
Het (doen) ontwikkelen, construeren en beschrijven van machines, apparaten 25-05-2023
en werktuigen voor specifieke doeleinden. Feitelijk ontwikkelt en verkoopt 1

gefailleerde machines voor de afvalverwerkende industrie.

Financiéle gegevens

Jaar

2023

2022

2021

Omzet Winst en verlies
€ 146.223,50
€ 635.601,00
€ 395.306,00 € -63.441,00

Balanstotaal

€192.227,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c460ab43-70e3-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9b0edd5d-c448-e611-80d1-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van 2022 en 2023 zijn onttrokken uit de administratie van 25-05-2023
gefailleerde. 1
De cijfers van 2021 zijn onttrokken uit de conceptjaarrekening van 2021.

Gemiddeld aantal personeelsleden

25-05-2023
1
1
Toelichting
Op datum faillissement was er één werknemer in dienst.
Boedelsaldo
25-05-2023
€ -5,20
1
Toelichting
Op 25 mei 2023 bedroeg het tekort op de faillissementsrekening € 5,20.
De bank heeft een bedrag afgeschreven vanwege de kosten van de
bankrekening.
Verslagperiode
van 25-05-2023
1
25-4-2023
t/m
25-5-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 47 uur 21 min
totaal 47 uur 21 min
Toelichting bestede uren
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
De vennootschap is op 25 maart 2021 opgericht. 25-05-2023
Enig aandeelhouder en bestuurder is JM KKF Holding B.V. 1

Bestuurders van JM KKF Holding B.V. zijn de heer J.M. Meijer en mevrouw M.M.
Meijer-Moser.



1.2 Lopende procedures

Niet gebleken is van lopende procedures. 25-05-2023

1

1.3 Verzekeringen

Er is een ziekteverzuimverzekering afgesloten. Vanwege het faillissement is 25-05-2023
deze verzekering door de verzekeraar beéindigd. 1

Overige verzekeringen zullen beéindigd worden voor zover ze niet nodig zijn.

1.4 Huur
Het bedrijfspand gelegen aan de Netwerkweg 3 te Vorden wordt door 25-05-2023
gefailleerde gehuurd. 1

De zustervennootschap van gefailleerde is medehuurder.
Door de curatoris de huurovereenkomst tussen de verhuurder en
gefailleerde opgezegd tegen 16 augustus 2023.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van gefailleerde is de oorzaak van het faillissement 25-05-2023
gelegen in de omstandigheid dat er te weinig machines zijn verkocht. Vanaf 1

2021 zijn hoge kosten gemaakt in verband met de ontwikkeling van de

diverse machines die op de markt zouden worden gebracht. Deze kosten

bestonden met name uit loonkosten (van de technisch tekenaar en van een

salesmanager).

De prognose die is gemaakt met betrekking tot de financiéle toekomst bleek
te rooskleurig. Omdat er minder machines werden verkocht dan verwacht
konden de kosten niet worden betaald.

Hoewel er op datum faillissement voor een bedrag van meer dan € 4 miljoen
aan offertes is uitgebracht duurde het te lang voordat door de
opdrachtgevers wordt overgegaan tot het verlenen van een opdracht.
Volgens de bestuurder duurt het gemiddeld twee jaar voordat een offerte
een daadwerkelijke opdracht wordt.

Gefailleerde heeft voorafgaand aan faillissement getracht om een akkoord te
bereiken met haar schuldeisers. Dat akkoord is echter niet tot stand
gekomen. Gezien de toenemende schulden en het ontbreken van
financieringsmogelijkheden resteerde niets anders dan het aanvragen van
het eigen faillissement, aldus de bestuurder.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-05-2023
1 1
Toelichting

Op datum faillissement was er één werknemer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-05-2023
1

1

Toelichting

In 2022 was er één werknemer in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-5-2023 1 Op 2 mei 2023 zijn de ontslagbrieven verstuurd.
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Nt 25-05-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Nt 25-05-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde is eigenaar van inventaris. Dit betreft onder meer een 25-05-2023
lasmachine, lastafel, zeecontainer en nog enkele andere zaken. Deze zaken 1
zullen vermoedelijk in de komende verslagperiode te gelde worden gemaakt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen zekerheidsgerechtigden zodat het bodemvoorrecht in dit 25-05-2023
faillissement geen rol speelt. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 25-05-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De goodwill van gefailleerde bestaat uit de handelsnaam, orderportefeuille 25-05-2023
en intellectueel eigendom ten aanzien van de technische tekeningen. 1
Vermoedelijk worden deze zaken in de komende verslagperiode te gelde

gemaakt.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Nt 25-05-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Nt 25-05-2023

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
25-05-2023

1

Toelichting vordering van bank(en)

N.v.t.

5.2 Leasecontracten

Een koffiemachine wordt geleased door gefailleerde. Overleg met de 25-05-2023
leasemaatschappij omtrent deze zaak vindt plaats. Vermoedelijk is het 1

bedrag aan resterende leasetermijnen lager dan de marktwaarde van de

koffiemachine zodat overwogen wordt het contract af te kopen indien zich

een koper aandient.

Ook wordt een printer geleased. Deze printer zal worden teruggegeven aan
de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Nt 25-05-2023

1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 25-05-2023

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele leveranciers hebben een beroep gedaan op een bedongen 25-05-2023
eigendomsvoorbehoud. De zaken zullen in de komende verslagperiode 1
worden teruggegeven aan de leveranciers.

5.6 Retentierechten

N.v.t. 25-05-2023
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 25-05-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van het faillissement was er één project actief. Een bedrijf in Letland 25-05-2023
heeft een afvalverwerkingsmachine besteld. Indien het gehele project wordt 1
afgerond zou dan een kostenpost van € 60.000,- opleveren. De

opdrachtgever heeft al meer aan gefailleerde voldaan dan de waarde van de
geleverde zaken. Bij gefailleerde liggen nog enkele onderdelen voor dit

project. Bezien wordt of met de opdrachtgever overeenstemming kan worden

bereikt over de overnamesom. Ook is deze opdrachtgever geinteresseerd in

de technische tekeningen van het project. In de komende verslagperiode

komt een projectleider uit Letland naar gefailleerde om te bezien in hoeverre

de onderdelen die bij gefailleerde liggen en de technische tekeningen

bruikbaar zijn. Naar aanleiding daarvan wordt bekeken of er

overeenstemming bereikt kan worden over de koopsom.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I N.v.t.

25-05-2023
mE1

25-05-2023
1

25-05-2023

1

25-05-2023

1

25-05-2023
mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Tot heden kan op alle vragen antwoord worden gegeven. Dit punt is evenwel
in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2021 is op 6 februari 2023 gedeponeerd.
Dat is te laat.

De jaarrekening van 2022 is niet gedeponeerd. Op datum faillissement was
de termijn waarbinnen gedeponeerd moet worden nog niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit puntis in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Dit punt is in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

25-05-2023

1

25-05-2023

1

25-05-2023
1

25-05-2023

1

25-05-2023

1

25-05-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

25-05-2023

€10.466,02
1

Toelichting

De verhuurder heeft een boedelvordering van € 10.466,02 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
25-05-2023

1

€ 39.800,00
Toelichting

De Belastingdienst heeft een vordering ingediend van € 39.800,- vanwege
onbetaalde loonheffingen en vanwege de onbetaalde omzetbelasting over
het tweede kwartaal van 2021.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

25-05-2023

13
1

Toelichting

Tot heden hebben dertien concurrente crediteuren een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

25-05-2023

€92.080,03
1

Toelichting

De concurrente crediteuren dienden in totaal voor een bedrag van €
92.080,03 aan vorderingen in.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze waarop het faillissement afgewikkeld wordt kan op dit moment 25-05-2023
geen uitspraak gedaan worden. 1

Een uitkering aan concurrente crediteuren ligt evenwel niet in de lijn der

verwachtingen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 25-05-2023

1

9.2 Aard procedures

I Nt 25-05-2023

1

9.3 Stand procedures

I not 25-05-2023
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I novt 25-05-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

25-05-2023
e inventaris te gelde maken
. R
e project Letland te gelde maken
e |leaseovereenkomst afwikkelen
e crediteuren naderin kaart brengen
e ecigendommen leveranciers retourneren
e rechtmatigheidsonderzoek voortzetten
e overige faillissementswerkzaamheden
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
| 2024 25-05-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 24-8-2023 25-05-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


